
 

 

 

 
 

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS DIREKTORIAUS 2004 

M. BALANDŽIO 20 D. ĮSAKYMO NR. B1-351 „DĖL VETERINARIJOS REIKALAVIMŲ 

GALVIJŲ EMBRIONAMS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019  m. gegužės 31 d. Nr. B1-387  

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalimi ir 

atsižvelgdamas į Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2019 m. sausio 30 d. 

įsakymą Nr. B1-80 „Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2003 m. birželio 30 

d. įsakymo Nr. B1-588 „Dėl Tam tikrų gyvūnų ir gyvūninių produktų veterinarinio ir zootechninio 

tikrinimo reikalavimų patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“: 

1. P a k e i č i u Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2004 m. balandžio 

20 d. įsakymą Nr. B1-351 „Dėl Veterinarijos reikalavimų galvijų embrionams patvirtinimo“ ir jį 

išdėstau nauja redakcija (Veterinarijos reikalavimai galvijų embrionams nauja redakcija nedėstomi): 

„ VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VETERINARIJOS REIKALAVIMŲ GALVIJŲ EMBRIONAMS PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalimi ir 

įgyvendindamas 1989 m. rugsėjo 25 d. Tarybos direktyvą 89/556/EEB dėl gyvūnų sveikatos 

reikalavimų, prekiaujant Bendrijoje naminių galvijų embrionais ir importuojant juos iš trečiųjų šalių 

(OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 9 tomas, p. 178), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2008 m. liepos 15 d. Tarybos direktyva 2008/73/EB (OL 2008 L 219, p. 40): 

1. T v i r t i n u  pridedamus Veterinarijos reikalavimus galvijų embrionams. 

2. P a v e d u: 

2.1. įsakymo vykdymą Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos teritoriniams padaliniams ir 

pasienio veterinarijos postams (skyriams); 

2.2. įsakymo vykdymo kontrolę Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Gyvūnų 

sveikatingumo ir gerovės ir Pasienio maisto ir veterinarinės kontrolės skyriams.“ 

2. P a k e i č i u nurodytuoju įsakymu patvirtintus Veterinarijos reikalavimus galvijų 

embrionams: 

2.1. pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“; 

2.2. pakeičiu 3 punkto vienuoliktąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 



2 

 

 

„Kitos Reikalavimuose vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, nurodytas Prekybos galvijais ir 

kiaulėmis veterinarijos reikalavimų, patvirtintų Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus 2004 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. B1-349 „Dėl Prekybos galvijais ir kiaulėmis 

veterinarijos reikalavimų patvirtinimo“, 2 punkte ir Reikalavimų kanopinių gyvūnų importui ir 

tranzitui, patvirtintų Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2005 m. balandžio 26 d. 

įsakymu Nr. B1-259 „Reikalavimų kanopinių gyvūnų importui ir tranzitui patvirtinimo“, 2 punkte.“; 

2.3. pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI PREKYBAI ES GALVIJŲ EMBRIONAIS“; 

2.4. pakeičiu 4.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.1. jie turi būti pradėti dirbtinio apvaisinimo arba in vitro apvaisinimo būdu, naudojant 

spermą, paimtą iš patino donoro, laikomo spermos surinkimo centre, VMVT patvirtintame surinkti, 

apdoroti ir laikyti spermą, arba naudojant importuotą spermą, atitinkančią Veterinarijos reikalavimus 

galvijų spermai, patvirtintus Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2004 m. 

balandžio 15 d. įsakymu Nr. B1-325 „Dėl Veterinarijos reikalavimų galvijų spermai patvirtinimo“;“;  

2.5. pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Veterinarinio patvirtinimo numeris suteikiamas visoms embrionų surinkimo grupėms 

vadovaujantis Valstybinės veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto tvarkymo subjektus, 

veterinarinio patvirtinimo ir įregistravimo tvarkos aprašu, patvirtintu Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos direktoriaus 2005 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. Bl-146 „Dėl Valstybinės 

veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto tvarkymo subjektus, veterinarinio patvirtinimo ir 

įregistravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Valstybinės veterinarinės kontrolės subjektų, 

išskyrus maisto tvarkymo subjektus, veterinarinio patvirtinimo ir įregistravimo tvarkos aprašas). 

VMVT sudaro ir nuolat atnaujina patvirtintų embrionų surinkimo grupių sąrašą, kuriame nurodomi 

embrionų surinkimo grupėms suteikti veterinarinio patvirtinimo numeriai ir kuris viešai skelbiamas 

VMVT interneto svetainėje.“; 

2.6. pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Veterinarinio patvirtinimo numeris suteikiamas visoms embrionų gavybos grupėms 

vadovaujantis Valstybinės veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto tvarkymo subjektus, 

veterinarinio patvirtinimo ir įregistravimo tvarkos aprašu. VMVT sudaro ir nuolat atnaujina 

patvirtintų embrionų gavybos grupių sąrašą, kuriame nurodomi embrionų gavybos grupėms suteikti 

veterinarinio patvirtinimo numeriai ir kuris viešai skelbiamas VMVT interneto svetainėje.“;  

2.7. pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„III SKYRIUS 

IMPORTO IŠ TREČIŲJŲ ŠALIŲ REIKALAVIMAI“; 

2.8. pakeičiu 12.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.2. trečiosios šalies informacijos apie užkrečiamąsias gyvūnų ligas, ypač tas, kurios 

nurodytos Pasaulio gyvūnų sveikatos organizacijos sąrašuose, teikimo reguliarumą ir greitumą;“; 

2.9. pakeičiu 18.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„18.1. gyvūnų sveikatos būklę teritorijoje, kurioje surenkami embrionai, atkreipiant ypatingą 

dėmesį į užkrečiamąsias galvijų ligas, nurodytas Pasaulio gyvūnų sveikatos organizacijos sąrašuose;“; 

2.10. pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip:  

„23. Iš trečiųjų šalių importuojamos galvijų embrionų siuntos Lietuvos Respublikos pasienio 

veterinarijos postuose tikrinamos vadovaujantis 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2017/625 dėl oficialios kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant 

užtikrinti maisto ir pašarų srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos ir 

augalų apsaugos produktų taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 1107/2009, (ES) 

Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) Nr. 



3 

 

 

1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei Tarybos direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 

2008/119/EB ir 2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) 

Nr. 854/2004 ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 

91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 97/78/EB bei Tarybos sprendimas 92/438/EEB (OL 2017 L 95, 

p. 1), ir jį įgyvendinamaisiais teisės aktais.“; 

2.11. pakeičiu IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„IV SKYRIUS 

APSAUGOS IR KONTROLĖS PRIEMONĖS“; 

2.12. pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

„24. Galvijų embrionų siuntos tikrinamos kilmės ir paskirties vietose ir joms papildomos 

apsaugos priemonės taikomos vadovaujantis reglamentu (ES) 2017/625 ir jį įgyvendinamaisiais teisės 

aktais.“;  

2.13. pakeičiu I priedo I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS 

REIKALAVIMAI EMBRIONŲ SURINKIMO IR GAVYBOS GRUPIŲ PATVIRTINIMUI“; 

2.14. pakeičiu I priedo II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI EMBRIONŲ SURINKIMUI ARBA GAVYBAI, APDOROJIMUI, 

LAIKYMUI IR GABENIMUI“; 

2.15. pakeičiu 1 priedo 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. VMVT gali leisti patvirtintose patalpose laikyti galvijų spermą, atitinkančią Veterinarijos 

reikalavimus galvijų spermai, patvirtintus Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 

2004 m. balandžio 15 d. įsakymu Nr. B1-325 „Dėl Veterinarijos reikalavimų galvijų spermai 

patvirtinimo“.“ 

3. N u s t a t a u, kad: 

3.1. šio įsakymo 1 punktas įsigalioja 2019 m. rugsėjo 1 d.; 

3.2. šio įsakymo 2.10 ir 2.12 papunkčiai įsigalioja 2019 m. gruodžio 14 d. 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja, 

pavaduojanti direktorių       Jurgita Bakasėnienė 


